PAGE

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРИЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.02. 2013 г.                                        № 16                               х. Венделеевка

	О внесении изменений в постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 25.03.2011 № 17

        Руководствуясь Областным законом от 16.12.2009 № 348-ЗС «Об участии жителей Ростовской области в обеспечении правопорядка и общественной безопасности» и  в целях обеспечения участия жителей муниципального образования «Туриловское сельское поселение» в охране общественного порядка
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 25.03.2011 № 17 «О создании добровольной народной дружины на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение»» следующие изменения:

        1.1. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Структура и порядок формирования ДНД

4.1. ДНД состоит из отрядов ДНД, которые формируются по территориально-производственному признаку, и представляет собой единую структуру в соответствии с приложением № 1.

4.2.   Общее руководство отрядами ДНД осуществляет поселковый штаб добровольной народной дружины Туриловского сельского поселения, возглавляемый начальником штаба, который назначается постановлением Администрации Туриловского сельского поселения.

4.3. Положение о поселковом добровольной народной дружины Туриловского сельского поселения (далее - штаб) и его персональный состав утверждаются постановлением Администрации Туриловского сельского поселения.

4.4. Деятельность ДНД и работу штаба координируют  Глава Туриловского сельского поселения.

4.5. Отряды ДНД формируются при сельских организациях, а также по месту жительства граждан.

4.6. Для формирования отрядов ДНД инициативной группой совместно с руководством организации (далее - организации) проводится организационное собрание лиц, желающих вступить в дружину.

4.7. Собрание проводится с обязательным участием представителей руководства организации, профсоюзных организаций, Администрации Туриловского сельского поселения, правоохранительных органов.

4.8. Копия протокола организационного собрания по формированию отрядов ДНД направляется для рассмотрения в Администрацию Туриловского сельского поселения, по результатам которого издается постановление о формировании отряда ДНД организации.

4.9. Расформирование отряда ДНД производится по ходатайству руководства организации, при которой создан отряд ДНД, на основании решения общего собрания, проводимого в соответствии с пунктами 4.7 и 4.8 настоящего Положения, либо по инициативе Администрации сельского поселения  в случае фактического прекращения деятельности ДНД.

       4.10. Руководство отрядом ДНД осуществляет командир отряда, который избирается открытым голосованием на общем собрании членов ДНД. Решение собрания передается на согласование в поселковый штаб ДНД.

4.11. Командир отряда ДНД:

4.11.1. организует непосредственную деятельность отряда ДНД, проводит набор личного состава дружинников;

4.11.2. осуществляет контроль за работой дружинников во время дежурства;

4.11.3. готовит предложения  о расстановке дружинников на маршруты патрулирования;

4.11.4. проводит работу по сплочению и укреплению отряда ДНД, повышению внутренней дисциплины, эффективности деятельности;

4.11.5. осуществляет личное взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам деятельности отряда ДНД;

4.11.6. организует изучение дружинниками, в том числе и с участием сотрудников ОВД по Миллеровскому району, основ законодательства Российской Федерации, занятия по физической подготовке дружинников, обучение их формам и методам борьбы с правонарушениями, приемам оказания первой медицинской помощи;

4.11.7. планирует работу отряда ДНД, участвует в совместных разводах на службу, инструктирует дружинников и контролирует их деятельность, ведет табель выхода на службу и учет результатов работы отряда ДНД, готовит для обсуждения на собрании дружинников вопросы организации и деятельности отряда ДНД;

4.11.8. рассматривает составленные дружинниками рапорты о правонарушениях и направляет их в правоохранительные органы;

4.11.9. ходатайствует перед начальником ОВД по Миллеровскому району, руководством организации, Главой Туриловского сельского поселения о поощрении наиболее отличившихся дружинников.

4.12. Командир отряда ДНД может иметь заместителя, который избирается на собрании ДНД из ее членов и выполняет обязанности командира отряда ДНД во время его отсутствия, а также выполняет поручения командира отряда ДНД, связанные с деятельностью ДНД.».

1.2. Пункт 6.4. раздела 6 изложить в следующей редакции:

 «6.4. Для вступления в ДНД гражданин подает командиру отряда заявление, установленного образца анкету (приложение № 2), характеристику с последнего места работы, копию паспорта, две личных фотографии (формат 3 x 4 см). Данные о личности кандидата в члены ДНД передаются в ОВД по Миллеровскому району для организации проверки его личности, образа жизни и поведения.».
1.3. Пункт 6.5. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.5. С лицом, подавшим заявление о принятии в отряд ДНД, командир отряда проводит собеседование, на котором знакомит его с настоящим Положением, разъясняет правовые основы деятельности ДНД, права и обязанности дружинника.».
1.4. Пункт 6.6. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.6. Решение о приеме в отряд ДНД принимается единолично командиром отряда ДНД по согласованию с руководителем штаба поселкового ДНД на основании предъявленных кандидатом в члены ДНД документов, результатов собеседования и  сведений ОВД по Миллеровскому району.

Информация о приеме либо отказе в приеме направляется гражданину командиром отряда ДНД.».
        1.5. Приложение № 1 к Положению о добровольной народной дружине на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение» изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Туриловского

сельского поселения                                                     В.А. Ткаченко
Постановление вносит

ведущий специалист Администрации
Туриловского сельского поселения
Приложение

к постановлению Администрации

                                                                               Туриловского сельского поселения

              от 28.02.2013 № 16
Приложение № 1

к Положению

о добровольной народной дружине

на территории муниципального образования

«Туриловское сельское поселение»

СТРУКТУРА   ДНД
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Глава  Туриловского

сельского поселения

Поселковый штаб ДНД

Отряд дружинников

 в организации

Начальник милиции

общественной   безопасности

ОВД  по Миллеровскому району

Отряд дружинников по месту жительства

Отряд дружинников

на предприятии

Отряд дружинников

 в учреждении

PAGE
4